
حدیث دشت عشق

شمس‌الدین حسینی:

فروش دلار۴۲۰۰ تومانی 
به معنای حراج ارز است

نماینده مجلس گفت: وقتی در شرایطی که با محدودیت 
عرضه ارز مواجه هستیم، حراج می‌گذاریم و از نگاه بنده 

فروش دلار ۴۲۰۰ تومانی یعنی حراج ارز.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شمس‌الدین حسینی که وزیر 
اقتصاد دولت دهم بوده، با تاکید بر اینکه فروش ارز 4200 تومانی 
یعنی حراج ارز، اظهار کرد: یکی از مسائلی که امروز بازار ارز ما را 
مختل کرده، سیاست ارزی است که در این سیاست دوگانه، اختلال 

در بازار بسیار بالاست. 
او افزود: هرچند وزیر نفت و رئیس‌جمهور در گزارشی به مجلس 
اعلام کردند که فروش نفت ایران افزایش یافته است اما اینکه چه 
میزان درآمدی از آن حاصل می‌شود و چه مقدار رشد داشته بسیار 
مهم و تعیین‌کننده وضعیت است. در واقع آمار و ارقام هشت ماهه 

امسال موضوع خاصی را نشان نمی‌دهد. 
وزیر اسبق اقتصاد افزود: به هر حال وقتی در شرایطی که 
با محدودیت عرضه ارز مواجه هستیم، حراج ارزی می‌گذاریم، 
 نتیجه‌اش افزایش تقاضا است و از نگاه بنده فروش ارز 4200 تومانی 

یعنی حراج ارز. 
حسینی تصریح کرد: وقتی یک دارایی کمیاب شود و آن را با 
قیمت پایین عرضه کنند و حتی به میزانی هم وجود نداشته باشد 
که کل تقاضا را پوشش دهد، اطمینان داشته باشید که قیمت پایین 
نمی‌آید؛ بلکه تقاضاهای سوداگرانه یا سفته‌بازی شکل می‌گیرد که 

قیمت را هم افزایش می‌دهد.
همچنین به گزارش ایسنا، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ که دیروز 
به مجلس ارائه شد در تبصره‌ها خبری از پرداخت ارز ترجیحی نیست 
 و به نظر می‌رسد دولت برنامه خود برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

را در سال آینده اجرایی خواهد کرد.
با این حال در جدول تبصره ۱۴ مربوط به هدفمندی یارانه‌ها 
در دو ردیف مبالغی را برای جبران اصلاح نرخ کالاهای اساسی 
در نظر گرفته است به طوری که حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان 
برای جبران اصلاح نرخ کالاهای اساسی، دارو، یارانه نان و خرید 
تضمینی گندم پیش‌بینی شده و در بخش دیگر چهار هزار میلیارد 
تومان برای یارانه نهاده‌های کشاورزی، تنظیم بازار کالاهای اساسی 

و ضروری و تادیه تعهدات مربوطه پیش‌بینی شده است.
 در بودجه سال جاری دولت هشت میلیارد دلار بابت ارز ۴۲۰۰ تومانی 
پیش‌بینی کرده بود که در نیمه سال این رقم به پایان رسیده بود. 
در حال حاضر شش قلم کالای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، 
روغن خام و دانه‌های روغنی به همراه بخشی از دارو و تجهیزات 

پزشکی ارز ۴۲۰۰ دریافت می‌کند.
گفتنی است، بر اساس گفته مسئولان، ارز ترجیحی همچنان 
برای کالاهای اساسی همچون گندم و داروهای حساس و خاص 

پرداخت می‌شود و کنار گذاشتن آن، تدریجی خواهد بود.
سازمان راهداری:

عامل انسانی 
علت اکثر سوانح جاده‌ای است 
مدیرکل ایمنی ترافیک و ایمنی حریم سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای معتقد است علت اکثر سوانح جاده‌ای 
عامل انسانی است، هرچند جاده‌های کشور هم به دلیل 

مشکل مالی و گرانی قیر در شان مردم ایران نیست.
مجید صباغ زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره دلایل وقوع حوادث 
و سوانح جاده‌ای در روزها و ماه‌های اخیر اظهار کرد: اینگونه نیست 
که همه جاده‌ها و سیستم حمل‌ونقل ایراد داشته باشد. رانندگی با 

سیستم حمل‌ونقل اصول و قواعد خودش را دارد. 
وی افزود: نمی‌گویم جاده‌های کشور همه خوب هستند یا 
مشکلی ندارند. چرا که مشکلات مالی سبب شده تا کیفیتی که 
مطلوب‌مان است و در شان مردم ایران است، نباشد. این ایراد در 
جاده‌های کشور به دلایلی مانند قیمت بالای قیر وجود دارد و 
نمی‌توانیم همه این‌ها را نگهداری کنیم. اما در تصادفات جاده‌ای 
عامل انسانی اثرگذارترین عامل است. اما به عنوان مثال عامل 
تصادف مینی‌بوس دانش‌آموزان و عامل تصادف اخیر در آزادراه 
قم-کاشان به همین دلیل بود. راننده اعلام کرد که نمی‌دانم چه 

اتفاقی افتاد و هشیار نبودم.
مدیرکل ایمنی ترافیک و ایمنی حریم سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای ادامه داد: قاعدتا اگر در جاده برفی حرکت 
می‌کنید باید با زنجیر چرخ حرکت کنید. در این شرایط یک راننده 
می‌تواند با زنجیر چرخ حرکت کند و با آرامش به مقصد برسد و 
می‌تواند بدون زنجیر چرخ حرکت کند و در جایی گیر کند. این هر 
دو حالت می‌تواند رخ بدهد. بنابراین در تصادف‌های اخیر عامل اصلی 
عامل انسانی بوده است. صباغ‌زاده در پاسخ به اینکه آیا استاندارد 
نبودن جاده‌های کشور و فرسودگی ناوگان به ویژه مینی‌بوس عاملی 
برای وقوع این حوادث و سوانح جاده‌ای نیست؟ گفت: به عنوان 
مثال باید پرسید خبرنگارانی که چند ماه پیش برای بازدید سدی 
به سفر رفتند و آن حادثه برایشان رخ داد، به چه صورتی سوار آن 
اتوبوس شدند و حرکت کردند؟ آیا تمام مینی‌بوس‌ها و اتوبوس‌هایی 
که مسافر سوار می‌کنند لیست مسافر تهیه می‌کنند آیا همه آنها از 
مجاری قانونی استفاده می‌کنند؟ آیا همه آنها استانداردها را رعایت 

می‌کنند و از مراجع مسئول و مربوطه مجوز می‌گیرند؟
وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه آیا سازمان راهداری 
نباید بر همه این فرآیند نظارت کافی را داشته باشد؟ اظهار کرد: 
این مسائل دستورالعمل و ضابطه دارد اما اینکه ما در جاده‌ها برویم 
و یقیه رانندگان اتوبوس و مینی‌بوس را در آنجا بگیریم که ببینیم 
لیست مسافر دارند یا خیر وظیفه ما نیست و ما باید حرکت‌هایی 
که در پایانه‌های مسافربری تعریف شده انجام می‌شود را کنترل 

کنیم و این کار انجام می‌شود.
مدیرکل ایمنی حریم و مدیرکل ایمنی ترافیک سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای تاکید کرد: آن چیزی که قانونمند است اینکه برای 
مواردی که کارت هوشمند صادر شده اگر تخلفی صورت بگیرد مسلما 
در قالب کمیسیون برخورد تخلفات حمل ونقل عمومی با متخلفان 
برخورد جدی و قانونی می‌شود اما مواردی هم هست که خارج از 
این چارچوب فعالیت انجام می‌شود و اگر اتفاق و حادثه‌ای رخ دهد 
متوجه می‌شوید که یک اتوبوس یا مینی‌بوس در جاده‌ای حرکت 

کرده بدون اینکه از مجاری قانونی مجوزی برای تردد داشته باشد.

پیش‌بینی رئیس‌مرکز ملی خشکسالی: 

بارش‌های زمستان
 بالاتر از نرمال خواهد بود

رئیس‌مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی با اشاره 
به خشکسالی شدید تا بسیار شدید کشور در سال ۹۹ گفت: 
پیش‌بینی می‌شود بارندگی‌های زمستان امسال نرمال و 

بالاتر از نرمال باشد.
احد وظیفه در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره وضعیت 
بارش کشور اظهار کرد: سال گذشته را با خشکسالی شدید به پایان 
رساندیم و خشکسالی در همه جای کشور حاکم بود. علاوه ‌بر ایران، 
تمام حوضه‌های مشترک در غرب، شرق و... با خشکسالی همراه بود. 
او افزود: در واقع حوضه‌ها در افغانستان، عراق، ترکیه، 
ترکمنستان و... خشکسالی سال را به پایان رساندند. در ایران حدود 
40 درصد کم‌بارشی داشتیم که وقتی این را به شاخص خشکسالی 
تبدیل می‌کنیم؛ یعنی حدود 95 درصد کشور دچار خشکسالی 

شدید تا بسیار شدیدی در سال گذشته بود.
رئیس‌مرکز ملی خشکسالی افزود:‌ اکنون امسال تقریباً بیش 
از دو ماه و نیم سال آبی سپری شده است که در این مدت به‌طور 
میانگین 28 و نیم میلی‌متر بارندگی داشته‌ایم. این عدد در بلندمدت 
49 و دو دهم میلی‌متر بوده است یعنی 20 و هفت دهم میلی‌متر 

کاهش بارندگی داشته‌ایم.
 وظیفه یادآوری کرد: سال گذشته در پاییز به‌طور میانگین 
60 و چهار دهم میلیمتر بارندگی داشتیم و بارش‌ها بهتر از نرمال 
بوده است. بنابراین مقدار بارش‌های امسال نصف سال قبل هم 
نبوده است و وضعیت خوبی از نظر بارش‌ها در کشور نداشته‌ایم. از 
سوی دیگر در دومین سال خشکسالی قرار داریم و شرایط نسبت 

به سال قبل بدتر شده است.
رئیس‌مرکز ملی خشکسالی گفت: امسال از یک دوره خشک به 
دوره خشک‌تر وارد شده‌ایم. از نظر دمایی هم تقریبا بالاتر از نرُمال 
بوده‌ایم، خیلی آنومالی )ناهنجاری( شدید نداشته‌ایم و کم‌تر از یک 
درجه در کشور بوده است. مجموع شرایط کم‌بارشی و افزایش دمای 

بیش از نرمال باعث شده در شرایط مطلوبی قرار نداشته باشیم.
وظیفه، درباره پیش‌بینی بارش‌ها در زمستان 1400 تصریح 
کرد: یک سری مراکز در دنیا هستند که پیش‌بینی فصلی خود 
 را به‌روز رسانی کرده‌اند که مرکز اقلیم مشهد یکی از آنهاست. 
بر این اساس زمستان بدی نخواهیم داشت. این هفته شرایط نسبتا 
خشک خواهد بود. اواخر هفته جاری موجی از سمت غرب می‌آید که 
باعث بارندگی می‌شود و باعث بهبود غرب و جنوب غرب می‌شود.
او با بیان این‌که کمبودهای جدی بارش‌ها در حوزه غرب و 
جنوب غرب داریم، افزود: پیش‌بینی می‌شود بارندگی‌های خوبی 
را در این مناطق خواهیم داشت. حداقل طی چهار هفته آینده نیز 

بارندگی‌ها در حد نرُمال خواهد بود.
رئیس‌مرکز ملی خشکسالی ادامه داد: بر اساس پیش‌بینی 
فصلی مرکز اروپایی، زمستان امسال بارندگی‌ها در شرایط نرُمال و 
حتی فراتر از نرمال خواهد بود. با توجه به تغییرات در شاخص‌های 
دورپیوندی مانند دوقطبی اقیانوس هند یا پیش‌بینی درباره 
مسیرهای طوفان از روی اقیانوس اطلس انتظار می‌رود زمستان 
گذر امواج ناپایدار جوی را بیش‌تر از روی کشور داشته باشیم که ما 
را به بارندگی‌ها امیدوار کند. حدود 45 درصد بارندگی‌های سالانه 
کشور در فصل زمستان روی می‌دهد،‌ بنابراین اگر پیش‌بینی‌ها به 

حقیقت بپیوندد می‌تواند شرایط را بهبود قابل ملاحظه‌ای بدهد.

سخت‌گیری هندی‌ها 
در قبال کیوی‌های صادراتی ایران 
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی، دلیل برگشت 

خوردن کیوی‌های صادراتی ایران از هند را اعلام کرد.
سیدرضا نورانی در گفت‌و‌گو با خبرگزاری فارس درباره برگشت 
خوردن کیوی‌های صادراتی ایران از هند، تصریح کرد: محصولات 
کیوی صادراتی ایران که از هند برگشت خورده به دلیل باقیمانده 
سموم نیست. باغات کیوی معمولا آفت ندارد اما در دو سال گذشته 
نوعی قارچ بنام شپشک سفید بیشتر در آستارا دیده شده که شاید 
برای مبارزه با آن از قارچ‌کش استفاده شده که باید این موضوع 
مورد بررسی سازمان حفظ نباتات قرار گیرد و موارد اعلام شده از 

سوی کشور هند پیگیری شود.
وی افزود: موزهایی که از کشور هند وارد می‌شود باید از زیر 
ذره‌بین سازمان حفظ نباتات قرار گیرد زیرا به دور از آلودگی نیست 
و اگر دولت هند بخواهد چنین رفتارهایی درباره محصولات صادراتی 

ما داشته باشد ایران نیز باید اقدام متقابل انجام دهد.
 رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان اینکه هند 
یکی از مشتری‌های عمده سیب و کیوی ایران است، گفت:  وزارت 
جهاد کشاورزی باید پروتکل‌هایی با آنها امضا کند که هر دو طرف نه 
فقط سلامت محصولات خود را در نظر بگیرند، بلکه ایران، در زمینه 
برگشت دادن این محصولات هم به هند اخطار دهد. از سوی دیگر 
وزارت جهاد کشاورزی باید به محصولات کشاورزی که صادر می‌کند 
 نظارت کامل داشته باشد تا متناسب با استانداردهای آنها باشد.

نورانی افزود: یکی از اعضای انجمن تولید‌کنندگان کیوی در 
گیلان اعلام کرده که در دو سه ساله گذشته عده‌ای از باغداران 
از هورمون‌هایی به نام »داوینچی« که از ترکیه به طور قاچاق وارد 
شده استفاده کردند که این هورمون باعث درشت شدن کیوی 
شده و دوام ماندگاری کیوی در سردخانه را کاهش داده و احتمال 
دارد باقیمانده آن در کیوی مشکلی ایجاد کند که باید مورد توجه 

جدی سازمان غذا و دارو و استاندارد ایران قرار گیرد.
او ادامه داد: هر لیتر از این هورمون‌ها، دو و نیم میلیون تومان 
است و از کشور ترکیه وارد می‌شود و وزارت جهاد کشاورزی 
درباره استفاده آنها در مناطق شمالی کشور باید نظارت بیشتری 
کند. کسانی که از این هورمون‌ها استفاده کرده‌اند، وجهه صادرات 
محصولات کشاورزی را در بازارهای جهانی دچار مشکل کرده‌اند. 

 رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی در پاسخ به اینکه 
چه سازمانی مسئول نظارت بر سلامت محصولات صادراتی است، 
گفت: سازمان حفظ نباتات درباره بیماری و آفت محصولات اعلام 
نظر و گواهی صادر می‌کند و سازمان غذا و دارو و سازمان استاندارد 
ایران سلامت و آنالیز را مورد بررسی می‌دهند که در صورت سلامت 
آن گواهی عدم باقیمانده سموم صادر می‌کنند و تا به امروز کشور 
هند این گواهی را از صادرکنندگان ایران درخواست نکرده و به 

یک‌باره اطلاعیه صادر کرده و کیوی ایران را برگشت داده است.
نورانی افزود: در چند ماه گذشته هند از صادرکنندگان میوه 
درخواست گواهی غیرتراریخته کرده که وزارت جهاد کشاورزی 
این گواهی را برای کشور هند صادر می‌کند. سازمان غذا و دارو 
و استاندارد هم در قبال این که محصولات صادراتی سالم و بدون 

باقی مانده دارویی به کشور مقصد برسند مسئولیت دارند.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

13/072/000سکه تمام طرح جدید
12/738/000سکه تمام طرح قدیم

6/830/000نیم سکه
3/850/000ربع سکه

2/353/000گرمی
1/297/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
27/693دلار
31/332یورو
40/026پوند

2/190لیر ترکیه
7/539درهم امارات

20/5دینار عراق

صفحه 4
دو‌شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۰
۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۱۳

تسلیت
همکار گرامی جناب آقای مهدی حاج‌حسنی 
درگذشت خواهر گرامیتان را به شما و خانواده محترمتان 
تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت الهی برای آن مرحومه 

از خداوند متعال خواهانیم.
مدیریت و پرسنل سازمان توزیع

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
ارزی کشور  منابع  آزاد ‌سازی  درخصوص 
اقدامات خوبی انجام شده و توان بانک 
مرکزی برای مدیریت بازار ارز افزایش 
یافته است گفت: روند افزایش درآمدهای 
 ارزی تا پایان سال تداوم و بهبود خواهد 

داشت.
علی صالح‌آبادی صبح دیروز در گردهمایی 
رؤسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران 
در کشورهای همسایه با بیان اینکه گسترش 
مراودات اقتصادی و تجاری با همسایگان 
بسیار مهم، حیاتی و دارای اهمیت راهبردی 
است تأکید کرد: این نشست سرآغازی برای 
همکاری‌های بانک مرکزی و وزارت امور 

خارجه در راستای گسترش تعاملات اقتصادی 
خواهد بود.

وی با اشاره به افزایش درآمدهای ارزی ناشی 
از صادرات نفت و میعانات در سال جاری ابراز 
امیدواری کرد: این روند تا پایان سال نیز تداوم 

و بهبود خواهد داشت.
رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین افزود: 
درخصوص آزاد ‌سازی منابع ارزی کشور 
اقدامات خوبی انجام شده است که توان بانک 
 مرکزی برای مدیریت بازار ارز را افزایش داده 

است.
صالح‌آبادی در ادامه به تشریح جزئیات چرخه 
امور در سامانه نیما پرداخت و عنوان کرد: بانک 
مرکزی دخالتی در تعیین نرخ ارز در سامانه 

نیما ندارد و توافق بین صادرکننده و واردکننده 
 تعیین‌کننده نرخ حواله ارز در این سامانه

است.
وی با اشاره به ضرورت رفع تعهدات ارزی 
واردکنندگان توضیح داد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون 20 میلیارد دلار عرضه ارز در سامانه نیما 
انجام شده است که به مراتب بیش از میزان کل 
سال گذشته است؛ علاوه‌بر این در سال جاری 
تاکنون 36 میلیارد دلار تأمین ارز در کشور 
صورت گرفته که این میزان معادل کل سال 

گذشته است.
رئیس ‌شورای پول و اعتبار در ادامه با اشاره 
به کاهش نرخ تورم در ماه‌های اخیر افزود: 
خوشبختانه لایحه بودجه سال 1401 نیز 

مبتنی بر واقعیت‌ها و بدون کسری تنظیم شده 
است که نقش مهمی در کنترل تورم خواهد 
داشت. صالح‌آبادی با بیان اینکه تکالیف متعدد 
نظام بانکی در بودجه سال‌های گذشته موجب 
افزایش ناترازی بانک‌ها و فشار مضاعف به بانک 
مرکزی شده بود خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
این تکالیف در بودجه سال آینده کم‌تر شده 
است و این موضوع نقش مهمی در کنترل خلق 
پول بانک‌ها توسط بانک مرکزی دارد. وی خبر 
داد: موضوع رمزپول ملی از جمله موارد مهم در 
دستور کار بانک مرکزی است که زیرساخت و 
دستورالعمل‌های مربوط به آن تدوین شده و 
در آینده نزدیک به صورت آزمایشی راه‌اندازی 

خواهد شد.

رئیس‌کل بانک مرکزی: 

روند افزایش درآمدهای ارزی
 تا پایان سال تداوم دارد

مسئولان:

میوه شب یلدا از 25 آذر توزیع می‌شود
سه مسئول از نهایی شدن قیمت 
آجیل، افزایش عرضه هندوانه و توزیع 
 ذخایر میوه از 25 آذر برای شب یلدا خبر 

دادند.
رئیس اتحادیه خشک بار تهران در گفت‌وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره قیمت آجیل 
شب یلدا گفت: با توجه به اینکه نوع آجیل 
مختلف و انتخاب آن از سوی مردم سلیقه‌ای 
است ممکن است برخی بخواهند نوعی از اقلام 
در آجیل آن‌ها بیشتر یا کمتر باشد، بنابراین 

قیمت آن هم متفاوت می‌شود.
مصطفی احمدی افزود: براساس استاندارد‌های 
کارشناسی اتحادیه قیمت هر کیلوگرم آجیل با 
باسلوق ۱۵۰ هزار تومان و بدون باسلوق ۱۸۰ 

هزار تومان تعیین و اعلام شد.
وی گفت: هرسال در ایام شب یلدا و شب 
عید مصرف آجیل رواج پیدا می‌کند و توجه‌ها 
به این اقلام جلب می‌شود اما زمانی که در 
فصل برداشت این محصولات بودیم درباره 
مشکلات و شرایط صنف صحبت کرده و 
هشدار‌های لازم را داده بودیم. به عنوان مثال، 
ما در سال گذشته ۱۵۰ هزار تن صادرات پسته 

 داشتیم که امسال صادرات آن به صفر رسیده 
است.

همچنین به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
مدیرکل دفتر امور سبزی‌ها و گیاهان جالیزی 
با اشاره به اینکه سطح زیر کشت هندوانه 
جهت عرضه در شب یلدا برای سال جاری 
چهار هزار و ۶۵۵ هکتار است، گفت: پیش‌بینی 
می‌شود از این میزان سطح زیر کشت حدود 
 ۱۶۶ هزار تن محصول تولید و به بازار عرضه 

شود. 
حسین اصغری ادامه داد: قیمت هندوانه هم 
به طور متوسط در مزارع بین ۳۵۰۰ تا چهار 
هزار تومان است و قیمت این محصول در میادین 
تره‌‌بار به حدود پنج هزار تومان می‌رسد. ضمن 
اینکه کمبودی برای تامین هندوانه بازار شب یلدا 
وجود ندارد. وی میزان سطح زیر کشت هندوانه 
برای عرضه در شب یلدا در سال زراعی گذشته را 
سه هزار و ۱۹۸ هکتار عنوان کرد و افزود: از این 
میزان سطح، بالغ بر ۸۳ هزار و ۹۳۷ تن محصول 
تولید شده است. همچنین میزان عملکرد 
 تولید این محصول در هر هکتار ۳۸ تن بوده 

است.

توزیع ذخایر میوه
همچنین رئیس اتحادیه بارفروشان میدان 
مرکزی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
درباره عرضه میوه شب یلدا گفت: مصرف 
انار و هندوانه در شب یلدا بیشتر مرسوم 
است که با عرضه اقلام ذخیره‌سازی شده از 
 ۲۴ تا ۲۵ آذر نمی‌گذاریم قیمت‌ها افزایش 

یابد.
مصطفی دارایی‌نژاد افزود: برآوردها حاکی از 
آن است که تا ۲۵ آذر بازار روال عادی خود را 
دارد و تنها ممکن است در چند روز مانده به 
شب یلدا نوساناتی رخ بدهد که با توزیع ذخایر 

اجازه افزایش قیمت را نمی‌دهیم.
میدان  بارفروشان  اتحادیه  رئیس 
مرکزی ادامه داد: بیش از سه تا چهار هزار 
تن انار ساوه، کاشمر، شیراز و دماوند و سه 
تا چهار هزار تن انواع هندوانه دپو شده که با 
ازدیاد عرضه از التهاب قیمت در بازار جلوگیری 
می‌کنیم. همچنین کشاورزان برای شب یلدا 
 بالای هفت تا هشت هزار تن ذخیره‌سازی 

کرده‌اند.
دارایی‌نژاد، قیمت هر کیلوگرم هندوانه گرد 

خطی را پنج تا شش هزار تومان اعلام کرد و 
گفت: قیمت کنونی هر کیلوگرم هندوانه نیاگارا 
پنج تا شش هزار تومان، بیضی هفت هزار 
تومان، هندوانه سفید میناب 5500 تومان، انار 
دماوند ۲۰ تا ۳۳ هزار تومان، انار ساوه ۱۲ تا 
 ۱۸ هزار تومان و انار شیراز ۱۸ تا ۲۶ هزار تومان 

است.
او ادامه داد: هر کیلوگرم پرتقال بدون جعبه 
هشت هزار تومان، پرتقال یک رج صادراتی 
۱۰ تا ۱۲ هزار تومان، پرتقال رسمی ۱۰ هزار 
تومان، نارنگی ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان،‌ خرمالو 
شمال ۱۲ تا ۲۲ هزار تومان، خرمالو شهریار 
۲۰ تا ۲۵ هزار تومان و خرمالو کن ۲۲ تا ۳۲ 
هزار تومان در میدان مرکزی و با احتساب 
 حداکثر ۳۵ درصد سود در خرده‌فروشی عرضه 

می‌شود.
میدان  بارفروشان  اتحادیه  رئیس 
مرکزی گفت: قیمت هر کیلوگرم موز 
هندی ۲۴ هزار تومان، اکوادور ۲۶ هزار 
 تومان، فیلیپین ۲۷ هزار تومان، پاکستان 
۱۲ تا ۱۵ هزار تومان و هر کارتن آناناس ۷۰۰ 

تا ۹۰۰ هزار تومان است.

علامه  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
طباطبایی، با اشاره به اینکه عمده نقدینگی 
و پول در دست بانک‌ها است، تأکید کرد 
باید شبکه بانکی را مکلف کنیم تا سپرده‌ها 
را به شکل بهینه و به نفع تولید و رشد 

اقتصادی تخصیص دهد.
مهدی تقوی در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
تحلیلی مشرق عنوان کرد: نقدینگی در سال 
گذشته بیش از ۴۰ درصد رشد را تجربه کرد 
و به رقم سه هزار و 500 هزار میلیارد تومان 
رسید. در نیمه اول سال جاری نیز این رقم از 

مرز ۴۰۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت.
وی افزود: ناترازی گسترده ترازنامه بانک‌ها، 
صندوق‌های بازنشستگی و همچنین ناترازی در 
بودجه سالانه به خلق نقدینگی نامتناسب با 
نرخ رشد تولید ناخالص داخلی دامن زده است.
به گفته این اقتصاددان، بخش عمده نقدینگی 
و پول در بانک‌ها است و کم‌تر از دو درصد آن در 
دست اشخاص قرار دارد، بنابراین اگر به دنبال 
راه‌حل می‌گردیم، باید شبکه بانکی را مکلف 
کنیم تا سپرده‌ها را به شکل بهینه و به نفع 

تولید و رشد اقتصادی تخصیص دهد.
تقوی عنوان کرد: لازم است در شرایط فعلی 
دولتمردان و نمایندگان مجلس برای تحقق 
اهداف تعیین شده در اقتصاد به دنبال سوق 
دادن نقدینگی به سوی تولید باشند و این هدف 

در بورس که شرکت‌های تولیدی مختلف حضور 
دارند و ورود نقدینگی به آن ایجاد تورم نمی‌کند، 

قابل دستیابی است.
وی توضیح داد: از آنجا که بورس، بازاری 
است که سرمایه افراد را در خدمت می‌گیرد تا 
از آن برای رونق و رشد شرکت‌ها استفاده کند، 

طبیعتاً تورمی ایجاد نخواهد کرد.
این کارشناس در تبیین راه‌حل‌های موجود 
توضیح داد: باید کاری کنیم تا بانک‌ها و 

شرکت‌های دولتی و بیمه‌های دولتی در مقابل 
عملکرد خود بیش از پیش پاسخگو باشند و یکی 
از ابزارها برای دستیابی به این مهم، شفافیت 
عملکرد شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی از طریق 

بازار سرمایه است.
تقوی بیان کرد: با این رویکرد، منطق حکم 
می‌کند که ورود شرکت‌ها به بورس همین طور 
تأمین مالی شرکت‌ها، پروژه‌ها و سهام پروژه‌ها 

تسهیل و تسریع شود.

وی به رشد اخیر نرخ ارز اشاره و درخصوص 
تأثیر آن بر کسب‌وکارها گفت: افزایش نرخ ارز 
منطقی نیست و مردم به‌ویژه تولیدکنندگان و 
اقشار حقوق‌بگیر را دچار مشکل می‌کند لذا 
در این شرایط باید بانک مرکزی برای تعدیل 

قیمت‌ها وارد بازار شود.
این اقتصاددان با اشاره به اینکه افزایش نرخ 
ارز تشدید تورم را به همراه دارد، افزود: به این 
ترتیب معیشت مردم همچنان سخت‌تر و سخت‌تر 
خواهد شد. مضاف به اینکه تولیدکنندگان متکی 
به مواد اولیه خارجی، ماشین‌آلات و ابزارآلات 
ساخت خارج از نوسانات ارزی آسیب جدی 

خواهند دید.
 تقوی با تاکید بر اینکه فضای کسب‌وکار 
و توسعه اشتغال در گرو تخصیص منابع است، 
عنوان کرد: امروز تولیدکننده باید سرمایه در 
گردش و نقدینگی داشته باشد تا بتواند ضمن 
ایجاد ارزش افزوده و توان رقابت با رقبای خارجی 

خود، برای نیروی کار خود انگیزه ایجاد کند.
به گفته این اقتصاددان، دولت می‌تواند با 
حضور فعال در بورس بخشی از کسری بودجه را 
جبران و درآمدهای تازه‌ای کسب کند تا مجبور 
به استقراض از بانک مرکزی نشود. همچنین 
لازم است به جای تکیه بر فروش نفت که با 
محدودیت مواجه شده است، هزینه‌های جاری 

کاهش یابد.

عضو هیئت علمی دانشگاه:

بخش عمده نقدینگی در دست بانک‌ها است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد

آغاز تحقیق و تفحص از سازمان بورس
رئیس‌ هیئت تحقیق و تفحص از 
سازمان بورس با اشاره به برگزاری اولین 
جلسه درباره این تحقیق و تفحص گفت: 
قصد داریم منافع سهامداران خرد و 
 به ویژه سهامداران عدالت را پیگیری 

کنیم.
سیدناصر موسوی لارگانی در گفت‌وگو 
با خبرگزاری فارس توضیح داد:‌ از شهریور 
سال 99 که شاهد نوسانات شدید در بورس 
بودیم و ریزش بازار از آن موقع شروع شد 
 به فکر تحقیق و تفحص از سازمان بورس 

افتادیم.
وی افزود: شاخص کل بازار از دو میلیون 
واحد در سال گذشته به یک و نیم میلیون 
و سپس تا 1.3 میلیون واحد کاهش پیدا 
کرد و با تحقیق و تفحص می‌خواهیم 
 بدانیم که دلیل این ریزش‌ها و نوسانات 

چیست.
رئیس‌ هیئت تحقیق و تفحص از سازمان 
بورس و بازار سرمایه عنوان کرد: متأسفانه 
دخالت حقوقی‌ها در بازار و عدم آموزش کافی 
و لازم برای کسانی که به بازار سرمایه آمده 
بودند از یکسو و دعوت عامی که رئیس‌جمهور 

سابق از مردم داشت که اعلام کرد امن‌ترین 
جا برای سرمایه‌گذاری بازار سرمایه است و 
مردم به جای اینکه سکه، طا و ارز بخرند 
در بورس سرمایه‌گذاری کنند باعث شد 
سرمایه‌های مردم به بورس سرازیر شود و از 
آغاز سال 99 تا مرداد همان سال روند افزایشی 
در بورس وجود داشت. برخی از مردم حتی 
منزل مسکونی خود را فروختند و به بازار 
 سرمایه آوردند اما بعد از آن ریزش شروع 

شد.
موسوی لارگانی یادآور شد: تحقیق و تفحص 
کل بازار سرمایه از جمله شرکت بورس اوراق 
بهادار، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، بورس کالا 
و انرژی و فرابورس را شامل خواهد شد. در این 
تحقیق و تفحص مواردی مانند حقوق نجومی 

افراد هم بررسی می‌شود.
وی درباره وضعیت سهامداران عدالت هم 
گفت: کسانی که دارای سهام عدالت به ارزش 
اسمی 500 هزار تومانی بودند ارزش سهام آنها 
تا 16 میلیون تومان هم بالا رفت و قسمتی از 
سهام خود را توانستند بفروشند. سهام عدالت 
واقعاً کار بزرگی بود که دولت نهم و دهم انجام 
داد اما متأسفانه به دلیل سومدیریت سازمان 

بورس و سازمان‌‌های مربوطه حیف و میل حقوق 
سهامداران را شاهد بودیم.

این نماینده مجلس تأکید کرد: نکته مهم 
این است که تحقیق و تفحص شش ماهه است 
و نمی‌توان انتظار داشت یک شبه مسائل حل 
شود. عده‌ای در فضای مجازی می‌گویند وعده 
توخالی داده شده و کاری نشده در حالی که 
تازه کار تحقیق و تفحص از سازمان بورس آغاز 

شده است.
موسوی لارگانی خطاب به مردم اظهار کرد: 
سامانه‌ای راه‌اندازی می‌کنیم که مردم تخلفات 
را در آن اعام کنند یا موارد را به دبیرخانه 
هیات تحقیق در ساختمان شیخ فضل‌اله نوری 
ارسال کنند. ما تخلفات صریح و آشکار را 
پیگیری می‌کنیم به گونه‌ای که وقتی تحقیق 
و تفحص را امضا می‌کنیم موارد تخلف هم به 
مردم و هم به قوه قضائیه اعلام می‌شود. گزارش 
باید به گونه‌ای باشد که محکمه‌پسند باشد 
 و موارد تخلف را بتوانیم به قوه قضائیه اعلام 

کنیم.
وی ادامه داد: برای تحقیق و تفحص از 
کارشناسان زبده و حقوقدانان استفاده می‌کنیم 
تا یک گزارش محکمه‌پسند تهیه کنیم و اگر 

تخلفی صورت گرفته در قوه قضائیه رسیدگی 
شود.

ادامه ریزش بورس
 و زیان بیشتر سهامداران

شاخص کل بورس تهران در ادامه روند 
 نزولی خود، در پایان معامات دیروز هم 
 23 هزار و 730 واحد ریزش کرد و به رقم 
یک میلیون و 320 هزار و 710 واحد رسید تا 
زیان سهامداران بیش از پیش افزایش یابد. برخی 
رسانه‌ها بهانه این ریزش را افزایش نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها در بودجه سال آینده اعلام کردند 
این درحالی است که در همین بودجه موضوعات 
مثبتی همچون کاهش 5درصدی نرخ مالیات 
شرکت‌های تولیدی در سال آینده یا کاهش 
تامین مالی دولت از طریق انتشار اوراق وجود 
دارد اما هیچ کدام از این اخبار مثبت دیده نشده 
و سبب رشد شاخص نشده است. اما همان تک 
خبر منفی را بزرگنمایی کرده و مدعی افت بیش 
از 23هزار واحدی شاخص شده‌اند. براین اساس 
به نظر می‌رسد جریانی در بورس نمی‌خواهد فعلا 
شاخص از مسیر افت برگردد و همچنان با بهانه 
 و بی‌بهانه به دنبال سقوط بیشتر بازار سرمایه 

است.
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